
 

Certifikace KROS 4 a AspeEsticon – 2025 

 

Katedra ekonomiky a řízení ve stavebnictví ve spolupráci se společnostmi ÚRS CZ a.s. a 

IBR Consulting s.r.o. připravila pro studenty a studentky předmětů 126YSWO (Software pro 

oceňování stavební produkce), 126OSP2 (Oceňování staveb 2) a 126OINS (Oceňování 

inženýrských staveb) možnost získat certifikaci k softwaru KROS 4 a AspeEsticon. 

Certifikace KROS 4 byla zaměřena na základní znalosti oceňování stavební produkce, 

zejména na práci s profesionálním rozpočtářským softwarem, který se běžně používá při 

oceňování pozemních staveb. Certifikaci úspěšně absolvovalo 16 studentů, kteří si tím 

rozšířili své odborné kompetence a zvýšili šance na uplatnění v praxi. 

Současně proběhla i certifikace v programu AspeEsticon, která byla zaměřena na oceňování 

inženýrských (zejména dopravních) staveb. Účastníci si osvojili základní znalosti práce s 

tímto nástrojem a pochopení specifické metodiky oceňování dopravních staveb. Tuto 

certifikaci získalo 14 studentů, čímž si dále posílili svou kvalifikaci pro oblast dopravního 

stavitelství. 

Slavnostní předání certifikátů proběhlo dne 27. května 2025 na Katedře ekonomiky a řízení 

ve stavebnictví, a to za účasti: 

• Ing. Jana Zábranského (zástupce společnosti ÚRS CZ a.s.), 

• Ing. Pavla Červinky (zástupce společnosti HYPERON ADVISORY), 

• Ing. Ivety Střelcové, Ph.D., 

• Ing. Lucie Brožové, Ph.D. 

 










	Certifikace KROS 4 a AspeEsticon
	slavnostní vyhlášení
	při předání
	předání
	Certifikát Aspe

